
Úřad městské části Praha 5     
Odbor vnějších vztahů a komunikace 
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 
telefon 257 000 956  
e-mail podatelna@praha5.cz, www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

1 

 

 
*MC05X0290R80* 

 

  

 

 

 

 

 

 
Váš email Naše č. j Vyřizuje / linka Datum 

1.2.2024 MC05  29064/2024 Pecková Dana/257 000 

956 

9.2.2024 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „InfZ“) obdržel dne 01.02.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod 

č. j. MC05 29064/2024, ve znění: 

  

1. Výše administrativních a jiných spojených nákladů (již vynaložených a plánovaných) ze 

strany věcně příslušného orgánu/MČ Prahy 5 na obsluhu programu "Aktivní 

město“. Myšleno: mzdové náklady, náklady na PR a propagaci, IT služby. 

  

2. Zároveň žádám počet zapojených obyvatel a počet vyčerpané částky v rámci výše 

uvedeného programu, včetně časového rozpětí programu. 

 

3. Dále žádám kolik MČ Praha 5 zaplatila na provizi a další poplatky plynoucí z ceníku 

(například datový analytik, zpracování dat, využití systému Regina či jiné) subjektu 

provozující Aktivní město v rámci výše uvedeného programu. 

  

4. Dále žádám o informaci, jakým způsobem MČ Praha 5 řešila otázku zápisu poskytnuté 

podpory podnikatelům skrze projekt Aktivní město do příslušného registru de minimis pod 

správou ministerstva zemědělství. 

  

5. Měla MČ Praha 5 za poslední dva roky jiný program na podporu obyvatel, který fungoval 

na obdobném principu či jiný plánuje. 

       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

 

Ad 1) Veškeré požadované náklady spojené s programem Aktivní město Praha 5 jsou 

součástí objednaných služeb poskytovaných společností Up Česká republika s.r.o., 

IČO 629 13 671. 

  

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


 

2 
 

Ad 2) 

Součástí program Aktivní město Praha 5 je podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a 

mládeže z Prahy 5 a také podpora aktivního trávení volného času dětí a mládeže formou 

finančních příspěvků v programu Letní tábory s Pětkou. 

Aktivní město Praha 5 

• Zapojeno celkově 3 325 dětí (2 162 podpořených, 1 163 neschváleno) 

• Alokovaná částka programu 2 420 000 Kč, čerpáno 2 304 900 Kč 

• Časové rozpětí programu 28. 8. – 10. 12. 2023 

Letní tábory s Pětkou 

• Zapojeno celkově 1 995 dětí (1 500 podpořených, 495 neschváleno) 

• Alokovaná částka programu 1 200 000 Kč, čerpáno 1 166 400 Kč 

• Časové rozpětí programu 3. 4. – 31. 8. 2023 

Ad 3) 

Městská část Praha 5 zaplatila za provize za rok 2023 operátorovi projektu celkem 294 019 

Kč vč. DPH, z toho za program Aktivní město Praha 5 částku 195 225 Kč a za program 

Letní tábory s Pětkou 98 794 Kč. 

Veškeré poskytované služby spojené s programem Aktivní město Praha 5 jsou 

pokryty výše uvedenou částkou a odvíjí se od počtu podpořených žádostí. 

Ad 4) 

Městská část Praha 5 prostřednictvím projektu Aktivní město poskytuje finanční příspěvek 

předem definovaným příjemcům – fyzickým osobám, tj. dětem a mládeži, kteří bydlí 

v Praze 5 a splňují věkový limit do 21 let. Takoví příjemci nevykonávají žádnou 

ekonomickou činnost, tj. nenabízejí zboží či služby. Příspěvek míří na podporu jejich 

zdravého vývoje, resp. jejich sportovního vyžití, nikoliv jejich ekonomické činnosti. Tato 

podpora tímto nenaplňuje znaky veřejné podpory dle pravidel EU pro veřejnou podporu 

zakotvených v článcích 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie, tím se nejedná ani 

o veřejnou podporu de minimis. 

Ad 5) 

Městská část Praha 5 neměla podobný program na podporu občanů za poslední dva roky a 

v současné době neplánuje.  

   

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem 

umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Mgr. Radim Otépka 

vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace                                       

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

